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Jakmile nám to klimatické podmínky dovo-
lily, pokračovali jsme s pracemi na výstavbě nové 
splaškové kanalizace, rekonstrukci stávající deš-
ťové kanalizace a se společností OVaK i na čás-
tečné rekonstrukci vodovodního řadu. S touto 
stavbou jsou spojena určitá dopravní omezení 
a obtížnější schůdnost některých úseků, za což se 
občanům omlouváme. Avšak bez těchto překá-
žek není možné technicky stavbu zvládnout. 
Opraveny tak budou všechny inženýrské sítě, do 
kterých by se už v nejbližších letech nemělo zasa-
hovat. Tím pádem je omezení pouze jediné, i když 
většího rozsahu. Po ukončení prací budou záro-
veň opraveny i komunikace, což by mělo na něko-
lik let zaručit bezproblémový provoz řidičům, 
bezpečnou chůzi chodcům a klid od stavebních 
prací zdejším obyvatelům.

Očekáváme, že i v tomto roce statutární 
město Ost rava vypíše dotační ř ízení pro 
všechny, kteří platili stočné a mají tzv. vynuce-
nou invest ic i  odpad n ích vod z vlášť na 

splaškovou a dešťovou vodu. Ti, kteří stočné 
neplatili, nemohou být bohužel příjemci dotace 
a musí si kanalizaci na svém pozemku zreali- 
zovat za vlastní finanční prostředky. Město 

společně s městským obvodem souběžně se 
stavbou přivede bezplatně přípojku na hranici 
pozemku. Stejným způsobem je postupo- 
váno u všech vlastníků nemovitostí, aby se do 
budoucna předešlo k narušení komunikace 
a zásahu do nové stavby kanalizace. 

V současné době se jedná o stavby na ulicích 
U Pramenů, Majovského, Na Okraji až po křižo-
vatku s ulicí Klaklovou, které by měly být 
dokončeny do konce roku 2023. Na rok 2024 
jsou plánovány stavby na ulici Lejskova a na 
druhé polovině ulice Za Ještěrkou.

Aleš Boháč, starosta

Kanalizace 
v Bartovicích II

Městský obvod 
popřál ženám k MDŽ

Starosta městského obvodu Radvanice 
a Bartovice Aleš Boháč popřál a zároveň 
předal květiny u příležitosti Mezinárodního 
dne žen zaměstnankyním úřadu, příspěvko-
vých organizací městského obvodu, tedy 
učitelkám a nepedagogickým pracovnicím 
škol a školek, seniorkám v klubech důchodců 
Radvanic a Bartovic. Nezapomněl všem 
ženám poděkovat za příkladnou spolupráci 
s městským obvodem. (red)



             
 

 

  

 
 
 

 
 
                                                    

RaB noviny 2

Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu na 8. schůzi konané 
dne 1. března 2023 mimo jiné
- projednala majetkové záležitosti: rozhodla 

o vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movi-
tého majetku, o udělení souhlasu s umístěním 
a provedením staveb inženýrských sítí na pozem-
cích městského obvodu, rozhodla ve věcech pro-
nájmů pozemků a projednala prodeje pozemků, 

- projednala záležitosti bytového fondu městského 
obvodu,

- projednala a schválila záležitosti týkající se škol-
ských příspěvkových organizací, 

- projednala finanční záležitosti: schválila rozpoč-
tové opatření a plán účetních odpisů majetku 
městského obvodu na rok 2023,

- na základě žádosti notáře souhlasila s vydáním 
majetku po zemřelých, kterým městský obvod 
vypravil pohřeb.

Rada městského obvodu na 9. schůzi konané 
dne 15. března 2023 mimo jiné

- rozhodla o uzavření smlouvy o organizování 
veřejné služby s Úřadem práce České republiky,

- projednala majetkové záležitosti: rozhodla o udě-
lení souhlasu s umístěním a provedením staveb 
inženýrských sítí na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věcných bře-
men –služebností k umístění staveb přípojek na 
pozemcích městského obvodu, rozhodla ve 
věcech pronájmů pozemků, schválila nový vzor 
smlouvy o nájmu hrobového místa, rozhodla 
o prodeji nepotřebného majetku – osobního auto-
mobilu,

- projednala záležitosti bytového fondu městského 
obvodu,

- projednala záležitosti týkající se školských pří-
spěvkových organizací.

Zastupitelstvo městského obvodu na 
3. zasedání konaném dne 16. března 2023 
mimo jiné
- vzalo na vědomí zápisy z jednání kontrolního 

a finančního výboru,
- rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemku 

parc. č. 612 v k. ú. Bartovice, dále pozemků parc. 
č. 476, parc. č. 510/1 a části pozemku parc. 

č. 2140/1, dle geometrického plánu oddělené 
a nově označené jako pozemek parc. č. 2140/5, 
vše v k. ú. Radvanice,

- rozhodlo uzavřít darovací smlouvy s Moravsko- 
slezským krajem pro stavby „Chodník podél 
ulice Čapkova, Radvanice“ a „Přechod pro 
chodce na ul. Těšínské“,

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací spolkům 
z rozpočtu městského obvodu.

Kateřina Zdražilová, tajemnice

 
 
 

Zápis dětí do MŠ Ostrava – Radvanice na školní rok 2023/2024 
 

Zápis se bude konat 03. a 04. 05. 2023 
 

Žádost do MŠ si zákonný zástupce dítěte vyplní online na Portále předškolního vzdělávání 

ms.ostrava.cz, vytiskne a s potřebnými přílohami (OP, rodný list dítěte, potvrzení lékaře) doručí 

do MŠ Ostrava – Radvanice v termínu zápisu. 

Podání žádosti: 
Vyplněnou Žádost o přijetí s přílohami je možné doručit následujícími způsoby:  

• Do datové schránky školy (q8bkwmy) 
• E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem  

• Poštou – na adresu: MŠ Ostrava – Radvanice, Těšínská 279, PSČ 716 00 

• Podáním do poštovní schránky mateřské školy na budově MŠ 

• Osobní podání do rukou ředitelky MŠ v termínech – 03. a 04. 05. 2023 od 8:30 do 16:00 

hodin 

V termínu 03. 05. 2023 se také uskuteční „Den otevřených dveří“ v čase od 8:30 do 16:00 

hodin. Během uvedené doby je možnost si prohlédnout areál MŠ, vybavení tříd a školní 

zahradu. 

 

Veškeré informace o průběhu a stanovení podmínek k Zápisu do MŠ Ostrava – Radvanice na 

školní rok 2023/2024 jsou uvedeny na Portále předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz a na 

webových stránkách MŠ msradvanice.cz 

 

Pro školní rok 2023/2024 se předpokládá 22 volných míst v MŠ Těšínská, 9 volných míst na 

pracovišti MŠ Trnkovecká.     

MŠ nabízí: prostornou zahradu, tvoření v keramické dílně, ozdravné pobyty, návštěvy divadla, 

výlety, celoroční akce s rodiči, lyžařský a plavecký výcvik, kroužky, které probíhají 

v odpoledních hodinách a vedou je externí lektoři. 

      
                tel.: 596232782    Lérová Dana – ředitelka MŠ 
 e-mail: msradvanice@seznam.cz                                www.msradvanice.cz  
 

VE DNECH  VE DNECH  
3. a 4. 5. 2023  3. a 4. 5. 2023  

VÁS ZVEME NA DNY VÁS ZVEME NA DNY 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO 
NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY.NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY.

V době od 9.00 do 11.30 a od 
14.30 do 16.00 hodin můžete 

přijít nahlédnout do našich tříd 
a pohrát si se svými dětmi.

Zve vás kolektiv MŠ Bartovice 

Zápis dětí  
do MŠ Ostrava ‑Radvanice  
na školní rok 2023/2024

Zápis se bude konat 3. a 4. 5. 2023
Žádost o přijetí dítěte do MŠ vyplní jeho zákonný zástupce online na 
portále předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz, vytiskne a s potřeb-
nými přílohami (OP, rodný list dítěte, potvrzení lékaře) doručí do 
MŠ Ostrava -Radvanice v termínu zápisu.

Podání žádosti:
Vyplněnou žádost o přijetí s přílohami je možné doručit následují-
cími způsoby:
•  Do datové schránky školy (q8bkwmy).
•  E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem.
•  Poštou – na adresu: MŠ Ostrava -Radvanice, Těšínská 279,  

PSČ 716 00.
•  Podáním do poštovní schránky mateřské školy na budově MŠ
•  Osobním podáním do rukou ředitelky MŠ v termínech 03.  

a 04. 05. 2023 od 8:30 do 16:00 hodin.

V termínu 03. 05. 2023 se také uskuteční „Den otevřených dveří“ 
v čase od 8:30 do 16:00 hodin. Během uvedené doby je možné pro-
hlédnout si areál MŠ, vybavení tříd a školní zahradu.

Veškeré informace o průběhu a stanovení podmínek k zápisu do MŠ 
Ostrava -Radvanice na školní rok 2023/2024 jsou uvedeny na portále 
předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz a na webových stránkách 
MŠ msradvanice.cz.

Pro školní rok 2023/2024 se předpokládá 22 volných míst v MŠ 
Těšínská, 9 volných míst na pracovišti MŠ Trnkovecká.

MŠ nabízí: prostornou zahradu, tvoření v keramické dílně, ozdravné 
pobyty, návštěvy divadla, výlety, celoroční akce s rodiči, lyžařský 
a plavecký výcvik, kroužky, které probíhají v odpoledních hodinách 
a vedou je externí lektoři.

tel.: 596 232 782 • Lérová Dana – ředitelka MŠ
e-mail: msradvanice@seznam.cz • www.msradvanice.cz

ZÁPIS DO MŠ BARTOVICE
pro školní rok 2023/2024

se uskuteční přes portál předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz
od 20. 4. 2023.

Zápis do MŠ bude probíhat ve dnech 3. 5. a 4. 5. 2023.
V těchto dnech můžete doručit přihlášku dítěte

do mateřské školy.
Podání žádosti:
Rodiče si stáhnou žádost o přijetí do MŠ z portálu předškolního 
vzdělávání ms.ostrava.cz/catalog.

Vyplněnou přihlášku je možné doručit následujícími způsoby:
1.  Do datové schránky školy (3sikwgk).
2.  Poštou – na adresu: MŠ Ostrava -Bartovice, Za Ještěrkou 8, 717 00 

(rozhoduje datum podání).
3.  E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat 

prostý e-mail).
4.  Podáním do poštovní schránky mateřské školy na budově MŠ.
5.  Osobním podáním do rukou ředitelky školy od 8.00 do 15.00 hod.

Povinné dokumenty:
1.  Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2023/2024, včetně potvrzení praktického dětského lékaře – pod-
mínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona 
o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanove-
ným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindi-
kaci.

 Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 
vzdělávání.

2.  Kopie rodného listu dítěte (kopie bude součástí spisu).

Pro školní rok 2023/2024 se předpokládá cca 15 volných míst v MŠ.

Přijetí do MŠ bude posuzováno dle kritérií pro přijímání dětí na rok 
2023/2024.

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhly do 
31. 8. 2023 pěti let.

Bc. Táňa Krumniklová – ředitelka MŠ
Kontakt: 774 026 546,  

krumniklova@mszajesterkou.cz



Aleš Boháč
starosta

od 1.1.2021 se zakazuje v souvislosti se zákonem č. 542/2020 Sb.,
o výrobcích s ukončenou životností, příjem pneumatik ve sběrných dvorech.
Tato skutečnost má za důsledek odhazování použitých pneu na různých místech, 
p ř e s t o ž e  z d e  h ro z í  v y s o k á  p o k u t a  a ž  d o  v ý š e  1 0 0 . 0 0 0  K č .
I tak neodradí některé jednotlivce, aby se takto neekologicky zbavovali starých 
použitých pneu a neúměrně tak zatížili životní prostředí na další stovky let!!!

Vážení občané,

Použité pneumatiky, prosíme, odevzdávejte
ZDARMA

v místech zpětného odběru.

Nejbližšími odběrnými místy dle seznamu ELTMA* jsou, např.:

CARPNEU s.r.o., Těšínská 66/118, Slezská Ostrava
Ing. Petr Toman-Autopříslušenství, Ostravská 1742, Petřvald
Pneuservis Petr Dužík, Michálkovická 2051/120, Slezská Ostrava
Pneuservis RS Czech s.r.o., Ve Strži 208, Šenov
TG Pneu s.r.o., Staniční 1/1519, Havířov  

BEZPLATNĚ!
Seznam všech odběrných míst v Ostravě i celé ČR naleznete na stránkách

Ministerstva životního prostředí - www.mzp.cz/cz/odber_pneu
sběrnou síť provozuje systém ELTMA - www.eltma.cz

Děkujeme, že chráníte naše životní prostředí.

*Zdroj: https://www.eltma.cz/sberna-mista#map

ÚKLIDOVÁ AKCE 
‑ jaro 2023
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Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice v rámci pomoci obča-
nům v řešení problémů s velkoobjemovými 
odpady z domácností, ve spolupráci se společ-
ností OZO Ostrava, s.r.o., umístí velkoobje-
mové  kont e jne r y  n a  o svě dče n á  m í s t a 
v městském obvodu:

Radvanice: 15.–16. května 2023  
(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)

1.   ul. Na Hrázkách – garáže 1 ks 
2. křižovatka Těšínská x Na Ostří – 

u Unimetry  1 ks
3. křižovatka Úvozní x Pastrňákova 1 ks
4. křižovatka Výzkumná x Turgeněvova  1 ks
5. Trnkovec – křižovatka Pošepného x Hutní 1 ks
6. ul. Čechovova – nad bývalým kinem 1 ks
7.  ul. Dalimilova – hřiště DTJ 1 ks
8. křižovatka Haškova x Ludvíkova 1 ks
9.  ul. Kobrova  2 ks
Radvanice: 16.–17. května 2023  
(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)
1. ul. Vrchlického – u školy  1 ks
2. křižovatka Čapkova x Radvanická  

(u kominictví) 1 ks
3. ul. Karvinská – u samoobsluhy  1 ks
4. křižovatka Třanovského x Karvinská 1 ks
5. křižovatka U Stavisek x Čapkova 1 ks
6.   křižovatka Za Šachtou x Šmídova 

(býv. Míroděv) 2 ks
7. Bučina – Šmídova – točna  

autobusu č. 29 (býv. Důl Fučík 3) 1 ks
8. křižovatka Na Svahu x Kozácká  1 ks
9. křižovatka Újezdní x Na Stezce 1 ks
Bartovice: 17.–18. května 2023  
(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)
1. křižovatka Dvorová x Radova 1 ks
2. křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy  

(na okraji zpevněné plochy před prodejnou) 1 ks
3. křižovatka Bartovická x Za Školkou 1 ks
4. křižovatka Paškova x U Lesíka  1 ks
5. křižovatka Bémova x Klaklova  1 ks
6. křižovatka Bémova x K Rybníkům 1 ks
7. křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů 1 ks 
Bartovice: 18.–19. května 2023 
(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz)
1. křiž. Těšínská x Maryčky Magdonové 1 ks
2. křižovatka Majovského x Na Okraji 1 ks
3. křižovatka Březová x Sousedská 1 ks
4. Těšínská – parkoviště  

u ozdravného centra Ještěrka 1 ks
5. křiž. Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks
6. křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku  

– vedle cykloodpočívárny 1 ks
7. ul. U Důlňáku – před podjezdem  

u zahrádek 1 ks
Apelujeme na vaši ohleduplnost – nedá-

vejte do kontejnerů materiál, který tam 
nepatř í .  Do kontejneru nepatř í popel 
z domácnosti, stavební odpad (rámy oken, 
dveře, suť apod.) a domovní odpad.

 Občané našeho obvodu mohou dále využí-
vat sběrný dvůr na ulici Lihovarská v Ostravě-
-Radvanicích, který je otevřen od pondělí do 
pátku v době od 10:00 do 18:00 hod a v sobotu 
v době od 8:00 do 12:00 hod. 

Aleš Boháč, starosta

Pravidelně občany informujeme o úklido-
vých akcích městského obvodu. Z důvodu větší 
vzdálenosti do sběrného dvora a předcházení 
vzniku černých skládek pokračujeme i přes 
navýšení cen skladování ve velkoobjemových 
kontejnerech s jejich umísťováním na obvyk-
lých místech městského obvodu. Po jarní úkli-
dové akci připravujeme také úklidovou akci 
v létě i na podzim.

Často se lidé obracejí na vedení radnice s do- 
tazem, proč není možné odevzdávat suché či 
ořezané větve do našeho sběrného dvora. Děje 
se tak na základě úsporného opatření statutár-
ního města Ostravy, které nás také netěší. Ovšem 
to, co sběrné dvory přijímají, určuje město 

a společnost OZO Ostrava. Jsme nespokojeni 
s rozhodnutím zrušit službu přijímání suchých 
a ořezaných větví, proto jsme podali městu 
námitku. Větve je možné dovézt do sběrného 
dvora v Ostravě-Kunčicích, Frýdecká 680/444. 
V radvanickém sběrném dvoře je však možné 
umístit bioodpad, trávu a listí. 

Jistě stojí za připomenutí, že v Ostravě platí 
vyhláška o zákazu pálení biologického odpadu, 
tedy listí i větví. Likvidace je možná pouze 
odvozem.

K ucelenosti informací ještě sdělujeme, že 
také staré pneumatiky nepatří do sběrných 
dvorů a mají svá odběrná místa – viz leták níže.

Aleš Boháč, starosta

Ořezy a větve v radvanickém  
sběrném dvoře neberou



Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

DEN ZEMĚ
 Q Komu se nelení, tomu se zelení 

přijďte si zasít semínka užitečných rostlin 
do květináčků z recyklovaných materiálů
čtvrtek 20. dubna | během půjčování 

 Q Pomocníci z přírody 
test pro děti o užitečných rostlinách, 
které podporují naši imunitu a zdraví
duben | během půjčování 

KLUB SLUNÍČEK 
 Q Pan Baf

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
čtvrtek 20. dubna | od 10.00 do 10.30

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
 Q Kreativně v každém věku

výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 21. dubna | od 9 do 11

DEN ZEMĚ
 Q Komu se nelení, tomu se zelení 

přijďte si zasít semínka užitečných rostlin 
do květináčků z recyklovaných materiálů
úterý 18. dubna | během půjčování 

 Q Malí, ale šikovní
test pro děti o užitečných rostlinách, 
které podporují naši imunitu a zdraví
duben | během půjčování 

 Q Co víte o vodě?
test pro dospělé | duben | během půjčování

KLUB BARTÍK
 Q Kouzelná ruka

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
úterý 11. dubna | od 9.30 do 10.30

 Q Kostky a kostičky
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
úterý 25. dubna | od 9.30 do 10.30

Dne 1. 4. 2023 oslaví  
své životní jubileum 70 let 

manžel, tatínek, dědeček, bratr a švagr,
pan 

Antonín Gřegořek

Do dalších let přejí hlavně pevné zdraví,  
hodně štěstí a spokojenosti 

manželka Alena, syn Michal, dcera Kateřina 
s manželem Jaroslavem, 
vnoučata Jakub a Tereza,  

sestry Dagmar, Jiřina a Zdena.
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3. 4. 16.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Velikonoční 
zdobení

5. 4. 14.00
Klub důchodců Radvanice  
– Velikonoce – ukázka vlastní 
tvorby

6. 4. 16.00 Klub důchodců Bartovice  
– Veselé Velikonoce

6. 4. 17.00 Klub důchodců Dolu Ludvík  
– Členská schůze

11. 4. 15.00 SPCCH Radvanice  
– Procházky

18. 4. 17.00 ÚMOb – obřadní síň  
– Koncert vážné hudby

19. 4. 13.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Trénování paměti

19. 4. 14.00 Klub důchodců Radvanice  
– Veselé odpoledne

19. 4. 15.00 Klub důchodců Bartovice  
– Trénování paměti

20. 4. 17.00 Klub důchodců Dolu Ludvík  
– Výroční členská schůze

v měsíci dubnu
Kalendář událostí Krásné životní 

jubileum
Krásné životní jubileum 90 let oslavil 

pan Stanislav Horák, dlouholetý občan 
Radvanic. V úžasné zdravotní i osobní 
pohodě přivítal návštěvu pana starosty 
Aleše Boháče, který oslavenci srdečně 
pogratuloval a popřál mu do dalších let 
stále pevné zdraví, životní elán a pří-
jemné společné chvíle v kruhu rodiny. 

(red)

Předprodej v Hudebním klubu Acoustica a na 604 528 270
vstupné 250 Kč

s t a r t  1 9 : 0 0
2 8 . 0 4 . 2 0 2 3

B a r t o v i c k ý

h u d e b n í  k l u b  A c o u s t i c a
s á l  K D  B a r t o v i c e

R O C K O V Ý  D V O J Á K
D E N  1 .
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Dne 23. 4. 2023 si připomeneme 
již třetí smutné výročí úmrtí 

paní 

Mileny Pecháčkové 

S láskou vzpomíná manžel  
a synové s rodinami.

Nad radvanickým hřbitovem tichý vánek věje 
a Tobě k věčnému spánku tichou píseň pěje.

Dne 17. dubna 2023 si připomínáme
8. výročí úmrtí paní

Emilie Priečkové
Všem, kdo jste ji znali a měli rádi,
děkujeme za tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manžel Miroslav,
dcery Lenka a Iveta, syn Vlastimil 

a vnoučata.

Dne 22. 4. 2023 uplyne už pátý rok 
od úmrtí mého manžela,  

otce a dědečka  
pana 

Rudolfa Mrázka
S láskou vzpomíná manželka Mária, 

syn Jan a vnuk Jan a celá rodina.

Chtěli bychom Ti k narozeninám přát, 
však nemůžeme víc než kytičku se svíčkou na 

hrob Ti dát.
Dne 13. 4. 2023 vzpomeneme nedožitých 

80. narozenin paní

Vlasty Košťálové

která nás navždy opustila dne 24. 6. 2016.
S láskou vzpomínají manžel Jiří,  
syn Petr, dcera Šárka s rodinou.

Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 30. dubna 2023 vzpomeneme

1. výročí úmrtí pana 

Ing. Jaromíra Kaloče
S láskou stále vzpomínají 

manželka Alena, dcera Šárka s rodinou  
a syn Martin s rodinou.
Všem, kdo jste ho znali,  
děkujeme za vzpomínku.

Vážení senioři Bartovic! 
Už řadu le t  ex is t uje  K lub důchodců 

v Bartovicích, se sídlem v prostorách MŠ Za 
Ještěrkou. Vinou pandemie naše řady prořídly. 
Není to však tím, že by to zapříčinila vysoká 

úmrtnost, ale někteří stávající členové zlenivěli 
a odvykli si do klubu chodit. Je to veliká škoda, 
protože stýkat se s vrstevníky je obzvlášť pro 
naši generaci důležité. Samota nikomu nepro-
spívá a hlavně ve stáří není žádoucí. Setkáváme 

se jednou za čtrnáct dnů, vždy ve čtvrtek, 
obvykle v 16 hodin. Atmosféra v klubu je velmi 
přátelská a příjemná. Vymýšlíme různé akce, 
které pobaví i poučí. U kafíčka nebo čaje probe-
reme dění v naší části městského obvodu 
i v našich životech. Minimálně jednou ročně 
pořádáme zájezd, na který nám přispívá vedení 
městského obvodu Radvanice a Bartovice, za 
což mu moc děkujeme. Každý rok slavíme 
kulatá a půlkulatá výročí našich členů, také 
MDŽ a Den seniorů je důvod k oslavě. Zveme 
vás, přijďte mezi nás! Pokud máte zájem o člen-
ství v našem klubu, ozvěte se, prosím, na tel. 
732 242 223 p. Marii Koudelkové. Těšíme se, že 
rozšíříte naše řady.

Za Klub důchodců Bartovice
Marie Koudelková, předsedkyně 

Z klubu  
seniorů



„Haló, pane Karnevale, račte dále, račte dále, 
všechno máme na míru z krepového papíru!“ 

Těmito slovy přivítala paní ředitelka děti 
a rodiče z MŠ Ostrava -Radvanice na karnevale 

konaném v pátek 24. 2. 2023 v sokolovně. Po 
úvodním přivítání následovalo taneční vystou-
pení pirátů v podání paní učitelek. O dopro-
vodný program, který byl plný her, soutěží 
a tance, se postarala agentura Tomino. Tématem 
letošního karnevalu byla zima a v tomto duchu 
se vyzdobil i sál. Všechny děti se představily 
v krásných maskách princezen, pirátů, zvířátek, 
sněhuláků, Elzy a dalších. Závěrem se uskuteč-
nila tombola. Velké díky patří paní Jindřišce 
Sikorové, která pro děti upekla 3 dorty, a vedení 
městského obvodu Radvanice a Bartovice za 
darované stavebnice LEGO do tomboly. 
Poděkování patří rovněž všem zaměstnancům 
MŠ, kteří se podíleli na organizaci karnevalu. 
Akce se nám povedla a věříme, že se líbila nejen 
nám, ale i rodičům a hlavně dětem.

MŠ Ostrava-Radvanice 
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Na tuto otázku již znají odpověď dět i 
z Mateřské školy Za Ještěrkou, které přišly 
24. února na návštěvu do školy v Bartovicích. 
P r v ň á č c i  p ř e d v e d l i  s v ý m  m l a d š í m 

kamarádům čtení slov i slabik a počítání do 
dvaceti. Společně určovali roční období, 
měsíce v roce, poznávali zví řecí rodiny 
a v tělocvičně si vyzkoušeli několik tematicky 

zaměřených aktivit. Všem dětem se společné 
setkání velmi líbilo.

Radmila Sulková

Co už umí prvňáčci? 

Maškarní ples dětí z MŠ Ostrava‑Radvanice

V pátek 17. 2. 2023 se tělocvična základní 
školy v Bartovicích stala místem setkání kou-
zelníků, princezen, rytířů, superhrdinů a jiných 
pohádkových bytostí. Celé odpoledne se tanco-
valo, soutěžilo se smíchem a dobrou náladou. Za 
své snažení byly děti odměněny dobrotami, 
které pro ně připravila paní Pajtlová. Domů si 
odnesly i drobné dárky od vedení městského 
obvodu Radvanice a Bartovice. Toto netradiční 
odpoledne si všichni skvěle užili. 

Večer pak patřil „Setkání rodičů“. Rodiče 
a přátelé školy se výborně bavili, byla vyhlášena 
tombola a také byl zajištěn dostatek občerst-
vení. Zvěřinový guláš uvařili manželé Tiší ze 
spolku myslivců. Všichni si pochutnali, poba-
vili se a domů odcházeli až k ránu. Věříme, že se 
v dalších letech opět sejdeme!

Radmila Sulková

Karneval a Setkání rodičů 



Zhodnocení naší činnosti za rok 2022 bylo 
podstatně optimističtější než za roky 2020 
a 2021.

V roce 2022 jsme se sešli celkem 28x a poda-
řilo se nám uskutečnit téměř všechny akce 

uvedené v našem plánu činností. Mrzelo nás, že 
se nám pro nezájem veřejnosti nepodařilo zajis-
tit „Májovou veselici“, která měla být náhradou 
za lednový ples. Nenechali jsme se odradit 
a s plným nasazením se pustili do zajištění 

následných akcí, o kterých jsme pravi-
delně informovali v RaB novinách.

V současné době máme 70 členů. Ne 
všichni se mohou nebo chtějí na naší 
činnosti podílet. Přesto jsme odpraco-
vali 680 brigádnických hodin na vněj-
ších i vnitřních úpravách našeho areálu 
a na přípravě, realizaci a následném 
úklidu výstavy „Bartovická růže“ 
a „RaB štrúdlování“.

Díky dotacím a grantům městského 
obvodu se nám beze zbytku podařilo 

splnit plán oprav a z rozpočtu ZO pak plán 
údržby. Velmi si vážíme dlouhodobé spolupráce 
s městským obvodem, díky níž zvelebujeme 
naše venkovní a vnitřní prostory.

V diskuzi členské schůze pak vystoupili naši 
hosté, předseda Územního sdružení Ostrava 
př. Špak a předseda šenovských zahrádkářů 
př. Lampart. Oba diskutující velmi kladně hod-
notili nadstandardní přístup městského obvodu 
k činnosti naší základní organizace.

Další host, starosta Aleš Boháč, ve svém pří-
spěvku stručně zhodnotil naši vzájemnou spolu-
práci a seznámil nás s akcemi na zlepšení 
životního prostředí a dalšími akcemi, které se 
týkají úprav a oprav v našem městském obvodě.

Za ZO ČZS  
Jarka Bergerová a Anna Hálová
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- inzerce

X-tra Hair Studio 
Veronique

Dámské – Pánské – Dětské kadeřnictví
Módní střihy a moderní barvení.

Akce duben – 10% sleva na melírování!
Bereme i bez objednání.

Tel. 776 416 694
Šenov, Těšínská 288, Šenovská dopravní společnost

IGOR LESIUKZednické práce IČO: 07912536

Stavby od základu

Přístavby, půdní vestavby
Rekonstrukce

Podlahy, dlažby, obklady

Omítky - ruční, sádrové, hrubé, štuk
Betonové stěrky
Fasády a zateplení
Demolice a bourací práce

V případě zájmu, nebo jakýchkoliv dotazů, mě prosím
neváhejte kontaktovat na + 420 724 648 897, nebo

Igorlesiuk@seznam.cz

a mnoho dalšího ...

Členská schůze bartovických zahrádkářů

Základní organizace bartovických zahrád-
kářů patří mezi ty „dříve založené“. V příštím 
roce to bude již 90 let od jejího vzniku a řada 
našich členů patří už do třetí generace bartovic-
kých zahrádkářů.

Nové členy získáváme buď z řad našich přá-
tel, nebo když někdo projeví zájem o členství na 
našich akcích. Jedná se především o tzv. „čerst- 
vé důchodkyně a důchodce“, kteří uvítají 
zejména to, „že vypadnou z domu a dostanou se 
mezi lidi“.

Co vám můžeme nabídnout?
- optimisticky naladěný kolektiv
-  nezištnou radu, jak pěstovat a zpracovat 

úrodu, jak chránit rostliny
-  odborné exkurze (zájezdy) a besedy
-  společenská setkání, soutěže a hry
-  vycházky za poznáním blízkého okolí
Co uvítáme?
-  pomoc při pořádání našich akcí (ples, vý- 

stava, štrúdlování)
-  „přiložení ruky k dílu“ na úpravách našeho areálu

Nebojte se a přijďte mezi nás, každá ruka 
ochotná pomoci je k nezaplacení. Ale nebudeme 
jen pracovat. Naše setkání jsou většinou plná 
zábavy, mlsání a degustací domácích výrobků 
a výpěstků za příjemné konverzace, jak je 
patrné z fotek na zadní straně novin. Bližší 
informace o našich akcích vám podá př. Jarka 
Bergerová, tel. 737 579 375 ve všední dny mezi 
16.00–18.00 hod.

Za ZO ČZS  
Jarka Bergerová a Anna Hálová

Pozvánka mezi bartovické zahrádkáře
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